



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

**ANEXO I DO TR**

**PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO**

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Agenda 2025, capa dura, contendo um dia por página, com calendário, planejamento mensal, índice telefônico, com no mínimo 360 páginas, medindo aprox. 134 mm x 194 mm.	UND	34	53,44	1.816,96
2	Almofada p/ Carimbo Nº 2: 5,9x9x4 cm. Referência Pilot ou equivalente.	UND	60	12,09	725,40
3	Aparelho de Telefone com fio. Referência Intelbras ou equivalente	UND	5	62,38	311,90
4	Aparelho de Telefone sem fio. Referência Panasonic ou equivalente.	UND	3	147,03	441,09
5	Apontador p/ lapis, ferro, tipo escolar, tam. Medio, quant. De furos 01, s/ coletor de resíduos.	UND	20	1,97	39,40
6	Bateria Alcalina LR41 de 1,5 V para termômetro clínico digital	UND	80	1,41	112,80
7	Bateria para Glicosímetro de Lítio, modelo CR 2032,3V	UND	40	2,85	114,00
8	Borracha branca, macia, de vinil, capaz de apagar a escrita sem borrar ou manchar o papel, dimensões aproximadas de 40 mm de comprimento, 20 mm de largura e 8 mm de espessura. Deverá apresentar registro de INMETRO de acordo com a portaria n 481/2010.	UND	50	0,47	23,50
9	Caderno Capa Dura Costurado, Grande aprox. (200mm x 275mm), - 96 folhas pautadas	UND	105	7,12	747,60
10	Caixa de Arquivo Morto Ofício Plástica - Embalagem com 50 caixas. Referência Policart ou equivalente.	EMB	11	151,00	1.661,00
11	Calculadora Simples com exposição grande do LCD, 12 dígitos, dimensões mínimas 140mm x 100mm. Referência Elgin, Procalc ou equivalente.	UND	23	21,04	483,92
12	Caneta Esferográfica, escrita fina, corpo transparente - caixa com 50 Unid. - Preta/vermelha/azul. Referência Compactor ou equivalente.	CX	36	34,33	1.235,88



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
13	Clipes nº 2 para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0, caixa com 720 unidades. Referência Bacchi ou equivalente.	CX	25	23,03	575,75
14	Clipes nº 3 para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0, caixa com 720 unidades. Referência Bacchi ou equivalente.	25	CX	37,88	947,00
15	Cola Bastão 10 gramas, embalagem c/ 12 Unid. Referência Acrilex ou equivalente	CX	15	34,91	523,65
16	Cola Branca 40gr. Cx. c/ 12 Unid. Referência Aplicola ou equivalente.	CX	22	18,34	403,48
17	Contact transparente, autoadesivo em laminado de VC, medindo 45cm x 25m, com escala em centímetros, protegido no verso papel siliconado.	RL	6	65,43	392,58
18	Cordas violão, nylon, média tensão.Referência:Giannini.	UND	20	27,54	550,80
19	Corretivo Líquido 18 ml Cx. / 12 und. Referência VMP ou equivalente.	CX	6	57,00	342,00
20	Extrator de Grampos Espátula. Referência Easy Office ou equivalente.	UND	32	2,40	76,80
21	Fita Adesiva Crepe 18mmx50m. Referência Aldebras ou equivalente.	UND	125	7,51	938,75
22	Fita adesiva transparente 45x45.	UND	30	4,77	143,10
23	Grampeador de papel alicate metal. Descrição - Corpo todo em metal cromado. - Capacidade: 30 folhas. - Comprimento: 17.5 cm - Largura: 2 cm - Altura: 7 cm. Utiliza grampos 26/6 e 24/06.	UND	22	30,48	670,56
24	Grampeador Metálico para 30 folhas. Referência Easy Office ou equivalente.	UND	34	25,66	872,44
25	Grampo 23/8 caixa com 5000 Unidades - Referência Bacchi ou equivalente.	CX	6	33,33	199,98
26	Grampo 26/6 p/ grampeador, caixa com 5000 Unid. Referência Bacchi ou equivalente.	CX	52	4,56	237,12
27	Grampos galvanizados 106/8 com 2500 unidades.	UND	2	31,55	63,10
28	Grampo Trilho Plástico 80mm, para 200 folhas. Pacote com 50 unidades	PCT	10	14,91	149,10
29	HD Externo. Capacidade de 1 TB USB 3.0. Compatibilidade com Sistema operacional Windows 7® ou posterior; acompanha Cabo USB 3.0, e adaptador de alimentação. Referência Seagate Expansion ou equivalente. Garantia mínima de 1 ano.	UND	4	337,97	1.351,88
30	Laminating pouches. 220x307 MM micras. 100 folhas	PÇ	3	45,28	135,84



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
31	Lápis Preto Grafite Nº 2, redondo, caixa com 144 unid, em madeira 100% reflorestada. Referência Faber Castell ou equivalente.	CX	5	37,39	186,95
32	Livro Ata, sem margem, 100 fls. Tamanho Grande. Referência Spiral, Tamoio ou equivalente.	UND	30	20,01	600,30
33	Livro Protocolo de Correspondência no mínimo 100 folhas. Referência São Domingos ou equivalente.	UND	6	15,65	93,90
34	Marcador de texto fluorescente, multiuso, cores vibrantes e sortidas. Caixa com 12 unidades	CX	22	18,18	399,96
35	Mouse Pad com apoio ergonômico em gel, tecido preto, base antiderrapante, formato retangular, dimensões aproximadas: 220x180mm.	UND	40	18,54	741,60
36	Organizador de escritório, horizontal, 3 divisórias. Material: poliestireno, cor: incolor ou cristal em acrílico - Dimensões aproximadas: 330x115x290mm - Referência: Acrimet ou equivalente.	UND	2	54,91	109,82
37	Papel A4 Verge, cor Branco c/ 50 fls. Referência Filpaper ou equivalente.	PCT	66	16,22	1.070,52
38	Papel couché branco, formato A4 (210x297), gramatura 170 gramas, pacote com 50 folhas, papel especial, artesanal, escolar, off paper.	PÇ	10	30,28	302,80
39	Papel Sulfite A4 (210mm x 297mm), gramatura de 75g/m² alcalino, ultra branco não reciclado, 100% celulose de eucalipto, embalagem resistente a umidade e original. Caixa com 5000 unidades	CX	200	253,93	50.786,00
40	Pasta de arquivo expansível de 24 bolsos com capa Accordion File Organizer A4 Tamanho Carta Organizador de Documentos Rainbow Color para Home Office School.	UND	21	126,27	2.651,67
41	Pasta dobrada em cartolina plastificada, com lombo regulável e grampo plástico. Dimensões: 345x235mm, gramatura: 480g/m2, espessura: 0,52	UND	10	7,85	78,50
42	Pasta Registrador AZ Ofício - lombo estreito.Referência Frama ou equivalente.	UND	250	14,87	3.717,50
43	Pasta Registrador AZ Ofício - lombo largo. Referência Frama ou equivalente.	UND	250	17,37	4.342,50
44	Pasta sanfonada A4 12 divisórias 240x330.	UND	5	33,39	166,95
45	Pastas em Cartão Duplex com trilho plástico; pasta em papelão plastificado da mesma cor, com grampo trilho plástico na cor cristal; dimensões 335 x 230 mm.	UND	100	3,10	310,00
46	Pasta Suspensa, Cx c/ 50 Unid. Referência Dello ou equivalente.	CX	30	105,67	3.170,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**CNPJ nº. 18.194.076/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
47	Pasta Transparente c/ elástico. Referência Plascony ou equivalente.	UND	210	2,73	573,30
48	Pen Drive de 8GB. Referência Kingston ou equivalente.	UND	30	23,59	707,70
49	Percevejo, cx c/ 100 Unid. Referência Jocar Office ou equivalente.	CX	10	5,56	55,60
50	Perfurador de Papel, 2 furos p/ 30 folhas. Referência Staples ou equivalente.	UND	22	37,96	835,12
51	Pilha Pequena Tamanho AAA, Voltagem:1,5V; Alcalina.	EMB	40	6,29	251,60
52	Pilha Pequena Tamanho AA, Voltagem: 1,5V; Alcalina.	EMB	31	4,51	139,81
53	Pincel Atômico Preto. Referência Pilot ou equivalente.	UND	56	3,02	169,12
54	Pistola para cola quente, bastão fino, bivolt.	UND	8	19,80	158,40
55	Pistola para cola quente, bastão grosso, bivolt.	UND	11	56,84	625,24
56	Prancheta de acrílico, prendedor metálico de papel, tamanho ofício. Dimensão mínima: 24x34 cm.	UND	50	13,81	690,50
57	Refil para pistola de cola quente (fina). pacote de 500g. Referência Rhamos e Brito ou equivalente.	UND	5	32,77	163,85
58	Refil para pistola de cola quente (grossa). pacote de 500g. Referência Rhamos e Brito ou equivalente.	UND	5	35,72	178,60
59	Régua em poliestireno, transparente de 30 cm, com marcação em cm e mm, linhas e marcações retas, material resistente.	UND	40	5,96	238,40
60	Sacola Plástica medidas mínimas 25 x 35 cm, com 1000 unidades.	MIL	6	36,49	218,94
61	Tesoura para Uso Geral 21 cm. Referência Maxprint ou equivalente.	UND	25	13,82	345,50
62	Tinta p/ Carimbo, mínimo de 40 ml, nas cores Azul, Preta ou Vermelha. Referência Pilot ou equivalente.	UND	21	9,73	204,33
63	Tinta Reabastecedor Marcador Quadro Branco 20ml, nas cores preto, azul ou vermelho. Referência Compactor ou equivalente.	UND	100	6,62	662,00

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 91.234,46(noventa e um mil e duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos).